СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ    МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ   «БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ    РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2015 года                                                № 178

                         Экз.    №______
р.п. Базарный Сызган

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов

муниципального образования «Базарносызганский район» № 157 от

29.04.2011 г. «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении

муниципальных служащих муниципального образования

"Базарносызганский район"

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от

15.12.2001 N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в

Российской Федерации", Уставом муниципального образования

"Базарносызганский район", в целях оптимизации расходов бюджета

муниципального образования "Базарносызганский район",  Совет депутатов

муниципального образования «Базарносызганский район» р е ш и л:

 1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования

«Базарносызганский район» № 157 от 29.04.2011 г. «Об утверждении

Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих

муниципального образования "Базарносызганский район" (далее- Решение)

следующие изменения и дополнения:

 1.1. Часть 3 Решения изложить в следующей редакции:

 «3. Установить, что муниципальным служащим, получающим

ежемесячную пенсию за выслугу лет на день вступления Положения,

утвержденного пунктом 1 настоящего решения, либо изменений или

дополнений к нему, в силу, назначается пенсия за выслугу лег в соответствии с

нормами, предусмотренными действующей редакцией Положения, без подачи

ими заявления о назначении этой пенсии и представления документов,

подтверждающих право на указанную пенсию в предусмотренных

действующей редакцией Положения размерах.

 1.2. Статью 5 Положения о пенсионном обеспечении муниципальных

служащих муниципального образования "Базарносызганский район",

утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Размер пенсии за выслугу лет

1. Муниципальным служащим, замещавшим высшие должности

муниципальной службы, пенсия за выслугу лет назначается при наличии стажа

муниципальной службы не менее 15 лет в размере 0,5 должностного оклада по

замещавшейся должности муниципальной службы.

За  каждый полный   год стажа муниципальной службы сверх 15 лет

пенсия за выслугу лет  увеличивается  на 12 процентов должностного оклада.

При этом пенсия за выслугу лет не может превышать 2,8 должностного оклада.

2. Муниципальным служащим, замещавшим главные должности

муниципальной службы, пенсия за выслугу лет назначается при наличии стажа

муниципальной службы не менее 15 лет в размере 0,5 должностного оклада по

замещавшейся должности муниципальной службы.

За  каждый полный   год стажа муниципальной службы сверх 15 лет

пенсия за выслугу лет  увеличивается  на 8 процентов должностного оклада.

При этом пенсия за выслугу лет не может превышать 1,3 должностного оклада.

3. Муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной

службы, не указанные в части 1 и 2 настоящей статьи, пенсия за выслугу лет

назначается при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в

размере 0,3 должностного оклада по замещавшейся должности  муниципальной

службы.

За каждый  полный   год стажа муниципальной службы сверх 15 лет

пенсия за выслугу лет увеличивается на 7 процентов должностного оклада. При

этом пенсия за выслугу лет не может превышать одного должностного оклада.

4. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется по выбору лица,

обратившегося  за назначением пенсии за выслугу лет, из его должностного

оклада по замещавшейся должности муниципальной службы на день

увольнения либо на день достижения возраста, дающего право на трудовую

пенсию по старости (инвалидности).

5. Максимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального

служащего не может превышать максимальный размер пенсии за выслугу лет

государственного служащего Ульяновской области по соответствующей

должности.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в

газете «Новое время» и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.06.2015 г.

Глава муниципального образования

«Базарносызганский район»                                                           А.В. Исачкин